
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
EDITAL No 413/2010-PRH 

 
 

 A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS 
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o contido nos Editais nos 
053/2007-PRH, 352/2009-PRH, 123/2010-PRH, 160/2010-PRH, 179/2010-PRH e 
201/2010-PRH resolve: 
 

TORNAR  PÚBLICA 
 

A DESISTÊNCIA dos candidatos aprovados em testes seletivos para contratos 
temporários, conforme abaixo: 
 
Nome Função Convocação 
Almir Gumieiro Auxiliar Operacional (Geral) 336/2010-PRH 
Ana Carolina Navari Enfermeiro 401/2010-PRH 
Danilo Corsi Batista Técnico Administrativo 401/2010-PRH 
Edneia Heidecke Técnico Administrativo 401/2010-PRH 
Fernanda de Oliveira Lima  Técnico Administrativo  389/2010-PRH 
Giovani Bruno de Oliveira 
Barbosa 

Técnico Administrativo  401/2010-PRH 

Janaina Ferreira Auxiliar Operacional (Geral) 352/2010-PRH 
Jaqueline Mazzo Portela Técnico Administrativo (Ivaiporã) 374/2010-PRH 
Jorge Satio Hirata Técnico de Manutenção (Eletricista) 374/2010-PRH 
Ligia Fassina Enfermeiro 306/2010-PRH 
Sheila Mara Buscarioli Técnico em Enfermagem 352/2010-PRH 
Tereza Cristina Caetano Enfermeiro  363/2010-PRH 
Thiago Vinicius do Prado Técnico Administrativo  374/2010-PRH 
Valdir Albano Pinto Técnico de Manutenção (Eletricista) 363/2010-PRH 
Vanderlei Pereira Costa  Agente de Segurança Interna 363/2010-PRH 
 
 
A EXCLUSÃO dos candidatos aprovados em testes seletivos para contrato temporário, 
por não atenderem ao disposto nos respectivos editais de convocação: 
 
Nome Função Convocação 
Argeu Antunes Correia Agente de Segurança Interna  315/2010-PRH 
Leandro Carlo da Silva Faria Agente de Segurança Interna 315/2010-PRH 
Maria Luiza de Souza Rocha Técnico Administrativo 374/2010-PRH 
Wilson Gustavo Bariani Técnico Administrativo 374/2010-PRH 
Sandra Terezinha de Souza Auxiliar Operacional (Geral) 352/2010-PRH 
 

Maringá, 30 de agosto de 2010. 
 
 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-Reitora 


